证券代码：603040         证券简称：新坐标        公告编号：2022-007

杭州新坐标科技股份有限公司

关于公司 2022 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：否

 本次增加日常关联交易预计事项为杭州新坐标科技股份有限公司（以下简

称“公司”或“新坐标”）及下属重要子公司的正常业务开展，不会对关联

方形成依赖。

一、 日常关联交易基本情况

（一） 日常关联交易履行的审议程序

2022 年 4 月 27 日，公司第四届董事会第十次会议和第四届监事会第九次会议

审议通过了《关于公司 2021 年度关联交易执行情况及 2022 年度日常关联交易计划

的议案》。2021 年度关联交易系公司与关联方共同投资而产生的偶发，未发生日常

关联交易。同意公司及下属重要子公司常州海洛轴承制造有限公司（简称“常州海

洛”）2022 年度与常州苏特轴承制造有限公司（简称“苏特轴承”）、常州启峰轴承

有限公司（简称“启峰轴承”）的日常关联交易累计金额不超过 4,083.00 万元人民币

（不含税金）。

独立董事对关联交易事项予以事前认可，并同意将上述议案提交董事会审议。

独立董事认为公司对于 2022 年度日常关联交易计划是公司因业务发展需要而进行

的，符合相关法律法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司及中小股东利益的

情形。

（二） 2022 年度日常关联交易计划

公司及下属重要子公司因生产经营需要，与子公司少数股东控制、关联的企业

等发生购买商品、产品，接受劳务、服务，承租房屋、设备等日常关联交易业务，

预计累计交易金额不超过 4,083.00 万元人民币（不含税金），具体情况如下：

单位：万元

关联交易类

别
关联方 交易主体

2022 年预

计发生金额

本年年初至披露日

与关联人累计已发

生的交易金额

2021 年实

际发生额

向关联方购

买商品、产品

苏特轴承 新坐标 610.00 187.40 427.23

苏特轴承 常州海洛 2,596.00 847.67 1,838.56

启峰轴承 常州海洛 600.00 183.14 396.43

合计 3,806.00 1,218.21 2,662.22

接受关联方

的劳务、服务

苏特轴承 常州海洛 200.00 51.96 115.48

苏特轴承 新坐标 52.00 9.06 38.83

 合计 252.00 61.02 154.31

向关联方租

入房屋、设备
苏特轴承 常州海洛 25.00 5.36 21.24

合计 / / 4,083.00 1,284.59 2,837.77

    注：上表中 2022 年初至本公告披露日与关联方累计发生的交易金额未经审计

的数据。

二、 关联方介绍和关联关系

（一） 常州苏特轴承制造有限公司

关联方名称 常州苏特轴承制造有限公司

关联关系 经 2021 年度审计，公司控股子公司常州海洛轴承制造有限公司（以下

简称“常州海洛”）2021 年度营业收入首次超过了新坐标合并报表营业

收入的 10%，所以根据公司《关联交易管理办法》，2022 年认定其为

重要子公司。

苏特轴承持有常州海洛 49%股份，常州海洛总经理吴亚新为苏特轴承实

际控制人。出于谨慎性原则，公司将苏特轴承认定为关联方。

营业执照号 91320412776422040G

企业类型 有限责任公司

注册地 江苏武进经济开发区禾香路 11 号

成立日期 2005 年 8 月 22 日

注册资本 931.68 万元人民币

法定代表人 蒋亚电

经营范围

精密轴承及各种主机专用轴承、机械零部件、塑料零件、汽车零部件制

造、加工，销售自产产品；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（但

国家限定企业经营或禁止进出口的商品及技术除外）（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

常州启峰轴承有限公司

关联方名称 常州启峰轴承有限公司

关联关系

经 2021 年度审计，公司控股子公司常州海洛 2021 年度营业收入首次超

过了新坐标合并报表营业收入的 10%，所以根据公司《关联交易管理办

法》，2022 年认定其为重要子公司。

启峰轴承实际控制人吴金涛系常州海洛总经理吴亚新成年子女。出于谨

慎性原则，公司将启峰轴承认定为关联方。

营业执照号 91320412MA220QHA37

企业类型 有限责任公司

注册地 常州市武进区武进经济开发区霍庄村

成立日期 2020 年 7 月 17 日

注册资本 100 万元人民币

法定代表人 吴金涛

经营范围

许可项目：货物进出口；技术进出口；进出口代理（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准） 一般项目：轴承制造；轴承销售；轴承、齿轮和传动部件制造；

轴承、齿轮和传动部件销售；轴承钢材产品生产；通用设备制造（不含

特种设备制造）；电机制造；五金产品制造；五金产品批发；五金产品

零售；金属材料制造；金属制品销售；模具制造；机械电气设备制造；

机械设备销售；电子元器件制造；电子元器件批发（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

上述关联方均依法存续经营，资产状况、财务状况和信用状况良好，不存在其他潜在

影响其履约能力的重大情形。

三、 关联交易主要内容和定价政策

公司及重要子公司常州海洛和关联方发生采购商品、原材料，接受劳务，委托

加工，承租房屋、设备等日常关联交易业务。关联交易的价格遵循公平、公正、公

开和自愿、平等互利的原则，按照市场定价原则，经双方协商确定。

四、 关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易为公司及重要子公司日常经营过程中必要的持续性经营业务，符

合公司正常的生产经营发展需要，关联交易价格参考市场定价协商制定，不存在损

害公司及中小股东利益的情形。关联交易不会影响公司的独立性，不会对公司当期

以及未来财务状况、经营成果造成不利影响。

特此公告

           杭州新坐标科技股份有限公司董事会

2022 年 4 月 29 日